
 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 3 имени  

генерал -фельдмаршала Михаила Семеновича Воронцова  

города Ейска муниципального образования Ейский район 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г.                                                                                     № 345 

г. Ейск 

 

О создании школьного учебного театрального объединения в рамках 

внеурочной деятельности «Кукольный театр «У Лукоморья» 

МБОУ СОШ№3 им. генерал-фельдмаршала М.С. Воронцова г. Ейска МО 

Ейский район на 2023-2024 учебный год 

         

    На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС 

«Перечень поручений по итогам заседания Президиума Государственного Совета», 

протокола Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и 

развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», в целях 

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам 

отечественной культуры, расширения культурного диапазона и содействия 

максимальному раскрытию их интересов, а также активного включения в процесс 

самообразования и саморазвития, формирования духовно, нравственно, эстетически 

развитой личности 

п р и к а з ы в а ю: 

1. 1. Создать на базе МБОУ СОШ №3 им. генерал-фельдмаршала М.С. Воронцова г. 

Ейска МО Ейский район  школьное учебное театральное объединение в рамках 

внеурочной деятельности «Кукольный театр «У Лукоморья» (далее – 

объединение «Кукольный театр «У Лукоморья»); 

2. Назначить руководителями школьных объединений «Кукольный театр «У 

Лукоморья» учителей начальной школы Бережную Инну Борисовну и Кашину 

Ольгу Александровну; 

3.  Руководителям объединения «Кукольный театр «У Лукоморья»): 

3.1 организовать разработку рабочей программы внеурочной деятельности в 

соответствии с целями объединения на уровень начального образования (1-4 

кл.); 



3.2 разработать сценарный репертуар «Кукольный театр «У Лукоморья»; 

4. Утвердить список обучающихся в объединении «Кукольный театр «У 

Лукоморья» на 2023-2024 учебный год (приложение №1); 

5. Утвердить расписание занятий в объединении «Кукольный театр «У Лукоморья»   

(приложение №2); 

6.  Утвердить положение об объединении «Кукольный театр «У Лукоморья»;  

7. Ответственному за ведение сайта Емельянцевой Наталье Александровне 

дополнить раздел «Воспитательная работа» школьного сайта - «Школьный 

кукольный театр «У Лукоморья» и разместить в ней настоящий приказ и иные 

документы и сведения, связанные с деятельностью объединения «Кукольный 

театр «У Лукоморья»  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Колесникову Елену Сергеевну.  

 

Директор                                                Е.Х. Мозговая 

 

С приказом ознакомлена:       

Колесникова Е.С.    

Бережная И.Б. 

Кашина О.А. 

Емельянцева Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу 345 от 01.09.2023 

 

 

Список обучающихся в объединении  

«Кукольный театр «У Лукоморья» 

 на 2023-2024 учебный год 

1а класс 

 Фамилия, имя отчество  Дата рождения 

 Белозор Андрей  Иванович 25.08.2016 

 Бережная Руслана Дмитриевна 12.09.2016 

 Бондаренко Елизавета Александровна 15.07.2016 

 Бондаренко Ксения Алексеевна 18.10.2016 

 Вилкова Анна Алексеевна 24.08.2016 

 Глущенко Вероника 08.03.2016 

 Голубятников Михаил Алексеевич 09.02.2016 

 Григорьева Ксения Александровна 14.03.2016 

 Должиков Матвей Сергеевич 26.12.2016 

 Емельянов Кирилл Александрович 08.04.2016 

 Захаров Кирилл Александрович 10.02.2016 

 Ильин Артем Викторович 05.10.2016 

 Истомина Полина Сергеевна 08.02.2016 

 Калинин Михаил Олегович 02.02.2017 

 Кирячек Марк Олегович 29.05.2016 

 Крампит Матвей Артурович 07.04.2016 

 Литвин Алиса Ивановна 14.08.2016 

 Литвинова Варвара Ивановна 13.01.2016 

 Наумцев Данил Евгеньевич 11.03.2016 

 Пашаев Сахиб Сагил -оглы 26.01.2016 

 Сонин Денис Александрович 11.09.2016 

 Татаринцев Артём Евгеньевич 16.01.2017 

 Фединчик Илья Семенович 01.02.2016 

 Фролова Вероника Игоревна 26.07.2016 

 Чудов Богдан Сергеевич 06.04.2016 

 Юсупов Эмир Оскарович 11.07.2016 

 

 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


2б класс 

 Фамилия, имя отчество  Дата рождения 

 Бастрыкина Мирослава Константиновна 16.03.2015 

 Борисенко Элеонора  Владимировна 11.02.2015 

 Васильева Милана Максимовна 13.11.2015 

 Ващук Михаил Николаевич 7.06. 2015 

 Грищенко Максим Валерьевич 01.07.2015 

 Грищенко Роман Валерьевич 01.07.2015 

 Грязнова Дарья Евгеньевна 07.02.2015 

 Дидык Анастасия Александровна 15.06.2015 

 Домбур Данил Викторович 22.12.2015 

 Ейкина Мария Денисовна 11.09.2015 

 Желтушко Матвей Евгеньевич 10.12.2015 

 Исаев Леон Артурович 09.02.2015 

 Колесникевич Даниил Артемович 30.04,2015 

 Кузнецова Варвара Александровна 8.10 2014 

 Лапуть Алиса Романовна 16.07.2015 

 Марченко Андрей Сергеевич 02.03.2015 

 Мацола Ксения Александровна 02.02.2015 

 Потехин Иван Дмитриевич  

21.10.2015 

 Птащенко Борис Михайлович 05.07.2015 

 Пугачева Полина Александровна 14.06.2016 

 Рощина Александра Романовна 19.10.2014 

 Сердюк Тихон Сергеевич 13.062015 

 Суслин Глеб Константинович 23.06.2015 

 Тарабрин Александр Дмитриевич 25.03.2015 

 Халяпин Илья Алексееви 07.11.2014 

 Шестакова Екатерина Андреевна 28.09.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу 345 от 01.09.2023 

 

Расписание занятий в объединении «Кукольный театр «У Лукоморья» 

 

Время, день недели Кабинет Класс  

Понедельник, 12:00-12:40 №15 1а класс 

Понедельник, 13:40-14:20 №19 2б класс 

    


		2023-09-27T03:41:29+0300
	Город Ейск
	Мозговая Елена Хакимяновна
	Я являюсь автором этого документа




